
38  diário oficial Nº 34.747 Terça-feira, 26 DE OUTUBRO DE 2021

Valor Unitário: R$ 354,85 (trezentos e cinquenta e quatro reais e oitenta 
e cinco centavos)
Valor Total: R$ 120.649,00 (cento e vinte mil seiscentos e quarenta e nove 
reais)
Belém, 21 de outubro de 2021.
Del. ANA MICHELLE GONÇALVES SOARES ZAGALO
Ordenadora de Despesas

Protocolo: 720878

.

.

CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS
RENATO CHAVES

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 334/21 DE 21 DE OUTUBRO DE 2021 – GAB/DGCP-
CRC
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHA-
VES”, usando das atribuições legais, e conferidas Pelo Decreto Governa-
mental s/n publicado no DOE Nº 33.771 de 02.01.2019.
CONSIDERANDO os dispostos nos Artigos 26 e 27 da Lei 5.810 de 
24.01.1994 e o processo 2021/1088499.
R E S O L V E:
AUTORIZAR a servidora ISABELLA FONSECA TORRES VILAÇA, ocupante 
do cargo de Perito Criminal, matrícula 57211978/ 2, lotada neste Centro 
de Perícias, afastar-se para estudo em área do interesse do serviço pú-
blico, com ônus para este Centro de Perícias, a contar de 04.10.2021 a 
08.10.2021.
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES” 21 de Outubro de 
2021.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral

Protocolo: 720837
PORTARIA N° 336/21–GAB/DGCPCRC DE 25 DE OUTUBRO DE 2021.
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHA-
VES”, usando das atribuições legais e conferidos pelo Decreto Governa-
mental s/n publicado no DOE Nº 33.771 de 02.01.2019.
CONSIDERANDO o Processo 2021/1164548.
RESOLVE:
I - Instituir Comissão específica para planejar, coordenar e executar o pro-
cesso seletivo simplificado para contratação por tempo determinado do 
quadro de pessoal do Centro de Perícias Cientifica “Renato Chaves” para 
o ano de 2022.
II - Designar os servidores a seguir relacionados para, sob a presidência do 
primeiro, comporem a referida comissão:
EDVALDO RODRIGUES DE CASTRO, Perito Criminal, Diretor Administrativo 
e Financeiro, Matricula 57195331/ 5;
HINTON BARROS CARDOSO JUNIOR, Perito Médico Legista, Diretor do Ins-
tituto Medico Legal, Matricula 5205255 /1;
ELIZABETH CHRISTINA BORGES CAPATTI - Perito Médico Legista, Matricula 
57225377 /1;
CLAÚDIO MARÇAL GUIMARÃES - Perito Médico Legista, Matricula 55212/ 1;
JOSÉ ALEXANDRE AVELAR ARIMATÉIA, Perito Médico legista, Coordenador 
de Perícia no Morto, Matricula 5129591/3;
JOSÉ DOMINGOS LIMA PEREIRA, Perito Médico Legista, Matrícula 42790/3;
RISE FONSECA DE LIMA, Gerente de Pessoal, Matricula 5850924/ 4;
BERNARDO ANTONIO RODRIGUES MAUES, Perito Criminal, Matrícula 
57226320/1;
DILMA DUARTE TEIXEIRA, Técnico de Administração e Finanças, Matricula 
57195107/ 1.
MAYARA CRISTINY CARDOSO DOS SANTOS, Auxiliar Operacional, Matricu-
la 57234977/ 7.
CYNTHIA DE NAZARÉ PORTILHO ROCHA PANTOJA, Chefe de Gabinete, Ma-
tricula 5946874/ 1.
MARCOS PAULO UCHOA DA SILVA, Gerente de Núcleo de Serviço, Matricula 
5914930/2.
KEILA GISELLE COSTA DE OLIVEIRA, Psicólogo, Matricula 57195433/ 1
ALBERTO NUNES NETO, Assistente Administrativo, Matrícula 57207439/1
JULIANA DA SILVA SOARES, Auxiliar Operacional, Matrícula 5959730/1;
CLEBENILDA CLADAS RODRIGUES PEREIRA, Assistente Administrativo, 
Matrícula 5719930/2;
NIDIA CATHERINE MARTINS FERREIRA, Secretária de Diretoria, Matrícula 
572227585;
FRANCISCO JOSE SOUSA DOS SANTOS, Perito Criminal, Matrícula 
5832500/1;
MAYKEN SANTOS DE OLIVEIRA, Assistente Administrativo, Matrícula 
57200401/1;
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 25 de Outubro de 
2021.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral

Protocolo: 720843

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N°. 1394/ 2021 
PRISCILLA FERNANDA REIS 
MATRÍCULA: 5958383 
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: BELÉM - PA
DIÁRIA: 02 1/2 (Duas e meia) PERÍODO: 22/09/2021 a 24/09/2021 
Objetivo: Participar do curso pacacitação continuada.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 1266/ 2021 
PAULO JORGE SILVA PIRES 
MATRÍCULA: 5130000/1 
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: CASTANHAL - PA
DIÁRIA: 02 1/2 (Duas e meia) PERÍODO: 13/10/2021 a 15/10/2021 
Objetivo: Auxiliar p programa de capacitação .
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 1438/ 2021 
JOAQUIM BATISTA FREITAS DE ARAÚJO 
MATRÍCULA: 5156823/1 
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: ABAETETUBA - PA
DIÁRIA: 02 1/2 (Duas e meia) PERÍODO: 14/09/2021 a 16/09/2021 
Objetivo: REALIZAR PERICIA NO NÚCLEO AVANÇADO DE ABAETETUBA..,
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 1417/ 2021
RAFAEL GOMES PEREIRA 
MATRÍCULA: 5958379/1 
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: BELÉM - PA
DIÁRIA: 04 1/2 (Quatro e meia) PERÍODO: 13/09/2021 a 17/09/2021 
Objetivo: Participar de curso .
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 720780
PORTARIA N°. 1432/ 2021
EDÊMIA DE FÁTIMA DE OLIVEIRA NUAYED 
MATRÍCULA: 732443/2 
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: MARABÁ - PA
DIÁRIA: 02 1/2 (Duas e meia) PERÍODO: 01/10/2021 a 03/10/2021 
Objetivo: REALIZAR PERICIAS NA REGIONAL DE MARABÁ..
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 1409/ 2021 
RODRIGO LOPES DA COSTA 
MATRÍCULA: 54189294 
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
CIDADE: BELÉM - PA
DIÁRIA: 02 1/2 (Duas e meia) PERÍODO: 22/09/2021 a 24/09/2021 
Objetivo: PARTICIPAR DO CURSO DE CAPACITAÇÃO..
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 1418/ 2021 
THIAGO VALENTE NOVAES 
MATRÍCULA: 5719442 
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: BELÉM - PA
DIÁRIA: 02 1/2 (Duas e meia) PERÍODO: 06/10/2021 a 08/10/2021 
Objetivo: Participar de curso .
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 1411/ 2021 
MAIK NEVES DA CRUZ 
MATRÍCULA: 5892890 
CARGO: Motorista
RAFAEL BAROSSI DE MACEDO 
MATRÍCULA: 5958573/1 
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: SEM. JOSÉ PORFÍRIO - PA
DIÁRIAS: 01 (Uma) PERÍODO: 21/09/2021 
Objetivo: Realizar pericia.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 720795
PORTARIA N°. 1346/ 2021
JOENDEL NEVES NUNES 
MATRÍCULA: 57195316/1
CARGO: Motorista
CIDADE: ITAITUBA - PA
DIÁRIA: 03 1/2 (Três e meia) PERÍODO: 27/09/2021 a 30/09/2021 
Objetivo: CONDUZIR VEÍCULO.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 720796
PORTARIA N°. 1117/ 2021 
JADIR ATAÍDE DOS SANTOS 
MATRÍCULA: 5325013/1 
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: SANTARÉM - PA
DIÁRIA: 03 1/2 (Três e meia) PERÍODO: 28/09/2021 a 01/10/2021 
Objetivo: Participar do curso reprodução simulada.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS


